



Phone: +91 7432 991235, +91 3472 295189 EMAIL : srlmahavidyalaya@rediffmail.com

Website: www.srlm.ac.in

# Sudhiranjan Lahiri Mahavidyalaya

(Accredited by NAAC)

ESTD 1966

(Affiliated to the University of Kalyani & Approved by the UGC under section 2 (f) & 12B)

P.O. - MAJDIA, DIST. NADIA PIN - 741507 WEST BENGAL, INDIA.

Memo No.: SRLM/EXAM/CBCS/SEM-2/117/2024

Date: 12.08.2024

## NOTICE

**Subject: Important Instructions for 2ND Semester (CBCS) Examination Form Fill-up - Session: 2023-2024**

This is to notify all that the 2<sup>nd</sup> semester CBCS examination form fill-up process will be starting from 12.08.2024 and will continue until 25.08.2024. Students are hereby instructed to follow the instructions below carefully to avoid any issues during the examination and result process.

### **Instructions:**

#### **1. Payment of Fees:**

- Pay your 2ND semester admission fee (if due) and examination form fill-up fees on the college website: <http://majdiacollege.in>.

#### **2. Form Submission:**

- Login to <https://pcdpcal.com/ku-sem2-2024-form-submission/> using your registration number and academic session.
- Check carefully if the data is fully correct.
- Select the required subject(s).
- Once your checking is over, click on "Submit".
- Confirm the filled-up examination form.
- Take a printout of your form submission (ADMIT CARD).

#### **3. Subject Changes:**

- If any change is required for GE Subjects of Honours Students and AECC (MIL) Subjects of programme students, you are requested to contact the college authority with a proper application letter, the downloaded ADMIT Card, and the money receipt of the examination form fill-up.

#### **4. Document Safety:**

- Keep all your original documents (Admission receipt, Registration Certificate, Examination Fees receipt, Admit Card) safely in a cover file. You will need to produce all these documents at the time of receiving your semester result.

### **Form Fill-up Fees Structure:**

Sl No	SUBJECT NAME	REGULAR	CASUAL (FR)	CASUAL (FS)
1	BENGALI HONOURS	440	250	125



Phone: +91 7432 991235, +91 3472 295189 EMAIL : srlmahavidyalaya@rediffmail.com

Website: www.srlm.ac.in

# Sudhiranjan Lahiri Mahavidyalaya

(Accredited by NAAC)

ESTD 1966

(Affiliated to the University of Kalyani & Approved by the UGC under section 2 (f) & 12B)

P.O. - MAJDIA, DIST. NADIA PIN - 741507 WEST BENGAL, INDIA.

Sl No	SUBJECT NAME	REGULAR	CASUAL (FR)	CASUAL (FS)
2	ENGLISH HONOURS	440	250	125
3	HISTORY HONOURS	440	250	125
4	PHILOSOPHY HONOURS	440	250	125
5	POLITICAL SCIENCE HONOURS	440	250	125
6	SOCIOLOGY HONOURS	440	250	125
7	GEOGRAPHY HONOURS	640	330	125
8	ACCOUNTANCY HONOURS	460	250	125
9	BA GENERAL	365	225	125
10	BA GENERAL WITH GEOGRAPHY	465	225	125
11	BA GENERAL WITH PHYSICAL EDUCATION	465	225	125
12	BA GENERAL WITH GEOGRAPHY & PHYSICAL EDUCATION	565	225	125

For any queries or assistance, please contact the examination cell during office hours.

**DR. DIPANKAR GHOSH**  
PRINCIPAL  
Sudhiranjan Lahiri Mahavidyalaya  
MAJDIA, NADIA



**Dr. Dipankar Ghosh**

Principal

**Copy forwarded to:**

- The President, Governing Body, for kind information only
- The H.O.Ds of all academic departments for information and records
- Sri Arup Biswas for wide circulation
- Sri Tuhin Kumar Saha for website update



Phone: +91 7432 991235, +91 3472 295189 EMAIL : srlmahavidyalaya@rediffmail.com

Website: www.srlm.ac.in

# Sudhiranjan Lahiri Mahavidyalaya

(Accredited by NAAC)

ESTD 1966

(Affiliated to the University of Kalyani & Approved by the UGC under section 2 (f) & 12B)

P.O. - MAJDIA, DIST. NADIA PIN - 741507 WEST BENGAL, INDIA.

Memo No.: SRLM/EXAM/CBCS/SEM-2/117/2024

Date: 12.08.2024

## NOTICE

সকল ছাত্র-ছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে 2ND সেমিস্টারের (CBCS) পরীক্ষার ফর্ম পূরণ 12.08.2024 থেকে শুরু হবে এবং এটি 25.08.2024 পর্যন্ত চলবে। ছাত্র-ছাত্রীদের নির্দেশিকা নিচে সাবধানে অনুসরণ করতে বলা হচ্ছে নতুবা আপনি পরীক্ষার প্রক্রিয়া এবং ফলাফলের সময় সমস্যার সম্মুখীন হতে পারেন।

নির্দেশিকা:

### ১. ফি প্রদানের প্রক্রিয়া:

- আপনার 2ND সেমিস্টারের ভর্তি ফি (যদি বাকি থাকে) এবং পরীক্ষার ফর্ম পূরণের ফি কলেজের ওয়েবসাইটে প্রদান করুন: <http://majdiacollege.in>।

### ২. ফর্ম জমা দেওয়া:

- আপনার রেজিস্ট্রেশন নম্বর ও একাডেমিক সেশন ব্যবহার করে <https://pcdpcal.com/ku-sem2-2024-form-submission/> এ লগইন করুন।
- তথ্য সম্পূর্ণ সঠিক কিনা তা সতর্কতার সাথে পরীক্ষা করুন।
- প্রয়োজনীয় বিষয় নির্বাচন করুন।
- আপনার পরীক্ষণ শেষ হলে "Submit" ক্লিক করুন।
- পূরণকৃত পরীক্ষার ফর্মটি নিশ্চিত করুন।
- আপনার ফর্ম জমা দেওয়ার প্রিন্ট (ADMIT CARD) নিন।

### ৩. বিষয় পরিবর্তন:

- অনার্স ছাত্র-ছাত্রীদের GE বিষয় এবং প্রোগ্রাম ছাত্র-ছাত্রীদের AECC (MIL) বিষয়ের পরিবর্তন প্রয়োজন হলে সঠিক আবেদনপত্র, ডাউনলোড করা ADMIT Card এবং পরীক্ষার ফর্ম পূরণের অর্থপ্রাপ্তি সহ কলেজ কর্তৃপক্ষের সাথে যোগাযোগ করুন।

### ৪. নথিপত্র সুরক্ষিত রাখা:

- আপনার সমস্ত আসল নথি (ভর্তি রসিদ, রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট, পরীক্ষার ফি রসিদ, অ্যাডমিট কার্ড) একটি কভার ফাইলে নিরাপদে রাখুন। সেমিস্টার ফলাফল গ্রহণের সময় আপনাকে এই সমস্ত নথি প্রদর্শন করতে হবে।

কোনও প্রশ্ন বা সহায়তার জন্য, অনুগ্রহ করে অফিস সময়ের মধ্যে পরীক্ষা সেলে যোগাযোগ করুন।

DR. DIPANKAR GHOSH  
PRINCIPAL  
Sudhiranjan Lahiri Mahavidyalaya  
MAJDIA, NADIA



Dr. Dipankar Ghosh  
Principal